
UCHWAŁA NR 89/4165/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania gremiów w ramach projektu „Proces Przedsiębiorczego 
Odkrywania na rzecz rozwoju Inteligentnych Specjalizacji regionu” 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198 i 1846), w związku z postanowieniami Regionalnej 
Strategii Inteligentnej Specjalizacji (RIS3) 2021+1) na lata 2021–2029, Programu rozwoju gospodarczego 
województwa kujawsko-pomorskiego2) oraz projektu „Proces Przedsiębiorczego Odkrywania na rzecz rozwoju 
Inteligentnych Specjalizacji regionu”3), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 61/2921/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2025 r. 
w sprawie powołania gremiów w ramach projektu „Proces Przedsiębiorczego Odkrywania na rzecz rozwoju 
Inteligentnych Specjalizacji regionu”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Regionalna Strategia Inteligentnych Specjalizacji (RIS3) 2021+ została przyjęta uchwałą Nr 27/1066/22 Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 lipca 2022 r. 
2) Program rozwoju gospodarczego województwa kujawsko-pomorskiego został przyjęty uchwałą Nr 6/202/22 Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 lutego 2022 r. 
3) „Proces Przedsiębiorczego Odkrywania na rzecz rozwoju Inteligentnych Specjalizacji regionu” został przyjęty uchwałą 

Nr 51/2742/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Uchwalony Strona 1



1 
 

 

 

 

Imię i nazwisko Stanowisko Funkcja w Radzie Rozwoju Zastępca w Radzie Rozwoju Stanowisko 

prof. dr hab. Bogusław Buszewski 
Pełnomocnik Zarządu Województwa 
ds. rozwoju nauki, badań i wdrożeń 
oraz innowacyjności Piotr Całbecki Marszałek Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 
Przewodniczący Rady Rozwoju 
Gospodarczego 

Olgierd Dziekoński Pełnomocnik Zarządu Województwa 
ds. rozwoju gospodarczego 

Michał Sztybel Wojewoda Kujawsko-Pomorski Członek Rady Rozwoju 
Gospodarczego Piotr Hemmerling I Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski 

 

Skład Rady Rozwoju Gospodarczego: 

 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja Zastępca (ew.) Instytucja/Funkcja 

1 Jarosław Halarewicz 
Prezes Bohamet S.A.  
Członek Zarządu Nadwiślańskiego Związku 
Pracodawców Lewiatan 

Witold Jankowiak Nadwiślański Związek 
Pracodawców Lewiatan 

2 Krzysztof Jurek Prezes Logon S.A.; Bydgoski Klaster 
Informatyczny Marcin Lipiński 

Dyrektor, Atos;  
Wiceprezes Bydgoskiego 
Klaster Informatyczny  

3 Katarzyna Meger 
Właścicielka Galmed 
Prezes Bydgoskiego Klastra 
Przemysłowego Dolina Narzędziowa 

Piotr Wojciechowski 

Dyrektor Zarządzający 
Bydgoskiego Klastra 
Przemysłowego Dolina 
Narzędziowa 

4 Łukasz Gliński Prezes Zarządu Pracodawców Pomorza  
i Kujaw Krzysztof Błaszkiewicz Dyrektor BLU Holding 

5 Henryk Dulanowski Prezes Izby Przemysłowo-Handlowej  
w Toruniu Karol Polasik 

Właściciel Vobacom sp. z o.o., 
Wiceprezes Izby Przemysłowo-
Handlowej w Toruniu 

Załącznik  Nr  1 do uchwały  Nr  89/4165/26

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 12 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 2



2 
 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja Zastępca (ew.) Instytucja/Funkcja 

6 Karol Sienkiewicz Członek Zarządu Izby Przemysłowo-
Handlowej w Toruniu Karolina Piasecka-Starczewska 

Członek Komisji Rewizyjnej Izby 
Przemysłowo-Handlowej 
w Toruniu 

7 Piotr Terlecki Prezes Izby Przemysłowo-Handlowej 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Marek Hahn 

Wiceprezes Izby Przemysłowo-
Handlowej Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, Rovigo 
sp. z o.o. 

8 Łukasz Gapa Dyrektor Biura Związku Pracodawców - 
Dzierżawców i Właścicieli Rolnych Filip Wichliński 

Członek Rady Związku 
Pracodawców - Dzierżawców 
i Właścicieli Rolnych 

9 Andrzej Cieślik Prezes Zarządu Pomorsko-Kujawskiej Izby 
Budownictwa Jacek Trela 

Prezes Kujawsko-Pomorskiej 
Izba Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości,    
Cech Rzemiosł Różnych 
w Inowrocławiu 

10 Sławomir Jankowski 

Prezes PIXEL sp. z o.o. 
Prezes PIXMET sp. z o.o. 
Przewodniczący Rady Nadzorczej  
Polskiej Izby Kolei 

Jacek Łosiakowski Prezes Famor S.A. 

11 Jakub Girczyc 
Dyrektor ds. Rozwoju Przedsiębiorczości 
Włocławskiego Inkubatora Innowacji 
i Przedsiębiorczości 

Jakub Piotrowski 
Prezes Kujawskiej Izby Rozwoju 
Biznesu 
 

12 Joanna Gasek 
Dyrektor Działu Inwestycji Strefowych 
Pomorskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej 

Tomasz Chymkowski 

Członek Rady Rozwoju 
Gospodarczego przy 
Pomorskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej 

13 Edyta Wiwatowska 
Prezes Zarządu Bydgoskiego Parku 
Przemysłowo-Technologicznego Sp. z o.o. 
w Bydgoszczy 

Robert Piątkowski 

Dyrektor ds. Sprzedaży  
Bydgoskiego Parku 
Przemysłowo-
Technologicznego 

14 Agnieszka Lange-Olszewska Prezes Fundacji Pro Omnis Agnieszka Czyżewska 

Prezes Zarządu  
Grudziądzkiego Parku 
Przemysłowego  
sp. z o.o. 

Uchwalony Strona 3



3 
 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja Zastępca (ew.) Instytucja/Funkcja 

15 Grzegorz Grześkiewicz 
Prezes Zarządu  
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
(Oddział Bydgoszcz) 

Jacek Długosz Prezes Zarządu Agro Klastra 
Kujawy 

16 Alina Jaworska Prezes Zarządu STARTOVA UMK sp. z o.o. Piotr Hadrysiak 
Prezes Zarządu Cechu Rzemiosł 
Różnych i Przedsiębiorczości  
w Toruniu 

17 Michał Korolko 
Prezes Zarządu Toruńskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A. 
 

Marta Krużewska 

Dyrektor Departamentu 
Rozwoju Gospodarczego, Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

18 Stefan Mucha 

Prezes Zarządu Kujawsko-Pomorskiego 
Funduszu Poręczeń Kredytowych  
sp. z o.o. 
 

Adam Stańczyk 

Dyrektor Departamentu 
Planowania Rozwoju 
i Współpracy Regionalnej, 
Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 

19 Kamila Radziecka 
Prezes Zarządu Kujawsko-Pomorskiego 
Funduszu Rozwoju sp. z o.o. 
 

Karolina Rezmer  

p.o. Dyrektora Regionalnego 
Obserwatorium Gospodarczego 
Kujawsko-Pomorskiego 
Funduszu Rozwoju sp. z o.o. 
 

20 Agnieszka Wasita 
Prezes Zarządu Kujawsko-Pomorskiego 
Funduszu Pożyczkowego sp. z o.o. 
 

Monika Szelc  

Zastępca Prezesa Zarządu 
Kujawsko-Pomorskiego 
Funduszu Pożyczkowego sp. 
z o.o. 

21 Mikołaj Bogdanowicz 
Burmistrz Miasta Kruszwicy - Konwent 
Burmistrzów Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 

Krzysztof Kułakowski 
Burmistrz Świecia - Konwent 
Burmistrzów Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

22 Piotr Kowal Wójt Gminy Łysomice - Konwent Wójtów  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Andrzej Wieczyński 

Wójt Gminy Obrowo - Konwent 
Wójtów  Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

23 Krzysztof Błoński Starosta Nakielski - Konwent Powiatów  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Kozłowski 

Starosta Bydgoski - Konwent 
Powiatów Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

Uchwalony Strona 4



4 
 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja Zastępca (ew.) Instytucja/Funkcja 

24 Rafał Bruski Prezydent Miasta Bydgoszczy Łukasz Krupa Zastępca Prezydenta Miasta 
Bydgoszczy 

25 Maciej Glamowski Prezydent Miasta Grudziądza Tomasz Smolarek Zastępca Prezydenta Miasta 
Grudziądza 

26 Arkadiusz Fajok Prezydent Miasta Inowrocławia Szymon Łepski Zastępca Prezydenta Miasta 
Inowrocławia 

27 Adam Szponka Zastępca Prezydenta Miasta Torunia Łukasz Szarszewski 
Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Torunia ds. Rozwoju 
i Wsparcia Biznesu 

28 Krzysztof Kukucki Prezydent Miasta Włocławek Maciej Szymański 

Dyrektor Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta 
Włocławek 

29 mgr Aneta Woźniak Państwowa Akademia Nauk Stosowanych 
we Włocławku - - 

30 dr Krzysztof Kannenberg Wyższa Szkoła Zarządzania Środowiskiem  
w Tucholi mgr Katarzyna Przybył-Lipińska Wyższa Szkoła Zarządzania 

Środowiskiem w Tucholi 

31 dr hab. inż. Zygmunt Miatkowski Wyższa Szkoła Zarządzania Środowiskiem  
w Tucholi mgr Katarzyna Przybył-Lipińska Wyższa Szkoła Zarządzania 

Środowiskiem w Tucholi 

32 dr hab. inż. Łukasz Skowroński, prof. PBŚ Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich 

dr hab. inż. Szymon Różański, 
prof. PBŚ 

Politechnika Bydgoska im. Jana 
i Jędrzeja Śniadeckich 

33 dr hab. inż. Małgorzata Gotowska, prof. PBŚ Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich 

dr hab. inż. Szymon Różański, 
prof. PBŚ 

Politechnika Bydgoska im. Jana 
i Jędrzeja Śniadeckich 

34 dr hab. Adam Kola, prof. UMK Uniwersytet Mikołaja Kopernika  
w Toruniu 

dr hab. Michał Polasik, prof. 
UMK 

Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w Toruniu 

35 dr inż. Cezary Odrzygóźdź Uniwersytet Mikołaja Kopernika  
w Toruniu mgr Michał Mentel Uniwersytet Mikołaja 

Kopernika w Toruniu 

36 prof. dr hab. inż. Marek Macko Uniwersytet Kazimierza Wielkiego  
w Bydgoszczy dr Alina Kaszkur Uniwersytet Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy 

37 dr hab. Przemysław Przybylski, prof. AKP Akademia Kujawsko-Pomorska dr Tomasz Sińczak Akademia Kujawsko-Pomorska 

38 prof. hon. Krzysztof Sikora Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy dr Piotr Szymański, prof. WSG Wyższa Szkoła Gospodarki  
w Bydgoszczy 

Uchwalony Strona 5



5 
 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja Zastępca (ew.) Instytucja/Funkcja 

39 dr Ilona Nowosad Akademia Kultury Społecznej i Medialnej 
w Toruniu 

Dr n.med. Wanda Korzycka -
Wilińska 

Akademia Kultury Społecznej 
i Medialnej w Toruniu 

40 dr Magdalena Kucińska-Głogowska Uniwersytet WSB Merito w Toruniu dr Paweł Kufel Uniwersytet WSB Merito 
 w Toruniu 

41 Łukasz Jaworski Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Beata Piskorska 
Zastępca Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
ds. Funduszy 

42 Wojciech Mosakowski 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków 
Zawodowych Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 

- - 

43 Mariusz Kolasiński Zastępca przewodniczącego Zarządu 
Regionu Bydgoskiego NSZZ „Solidarność” - - 

44 Ewa Jędzura 

Wiceprzewodnicząca Forum Związków 
Zawodowych Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
 

Patryk Korpal Forum Związków Zawodowych 

 

W roli obserwatorów w Radzie Rozwoju Gospodarczego uczestniczyć będą: 

Michał Heller – Dyrektor Departamentu Zarządzania Funduszami Europejskimi dla Kujaw i Pomorza, Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 

Monika Walecka-Gołasz – Dyrektor Departamentu Koordynacji Projektów Unijnych i Inwestycji, Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

Uchwalony Strona 6



1 
 

 

 

 

Skład Panelu eksperckiego specjalistycznego spełniający następujące wymogi: 

− minimum 5-letnie doświadczenie związane z działalnością na rzecz rozwoju gospodarki województwa kujawsko-pomorskiego, rozwoju innowacyjności, planowania 
strategicznego, realizacji procesów monitorowania, 

− znajomość przepisów i wytycznych Unii Europejskiej, w tym dotyczących strategii IS. 
 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja 

1 Waldemar Książczak Członek Rady Pracodawców Pomorza i Kujaw 

2 Bartłomiej Lech Prezes Zarządu Lech Consulting sp. z o.o. 

3 Filip Sikora Kanclerz Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy 

4 Marcin Chlebowski Prezes Zarządu EXIMO Project sp. z o.o. 

5 dr hab. inż. Dariusz Sykutera, prof. PBŚ Wiceprezes Bydgoskiego Klastra Przemysłowego Dolina Narzędziowa 

6 Monika Mazur-Świerczyńska Prezes Toruńskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych,  
Członek Zarządu Izby Przemysłowo-Handlowej w Toruniu 

7 Wojciech Śniadkowski Wiceprezes Izby Przemysłowo-Handlowej w Toruniu 

8 Brak kandydata Przedstawiciel Konwentów: Prezydentów Miast, Wójtów, Burmistrzów 
i Starostów 

9 dr inż. Tomasz Marciniak, prof. PBŚ Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

Załącznik  Nr  2 do uchwały  Nr  89/4165/26

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 12 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 7



2 
 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja 

10 mgr Monika Łaganowska Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

11 dr Alina Kaszkur Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

12 dr Piotr Szymański, prof. WSG Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 

13 dr hab. Michał Polasik, prof. UMK Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

14 dr Tomasz Kowalczyk Akademia Kujawsko-Pomorska 

15 dr Paweł Kufel Uniwersytet WSB Merito w Toruniu 

16 Marta Krużewska Dyrektor Departamentu Rozwoju Gospodarczego, 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

17 Adam Stańczyk Dyrektor Departamentu Planowania Rozwoju i Współpracy Regionalnej, 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

18 Robert Lauks Lider Grupy roboczej ds. dziedzictwa kulturowego i przemysłów 
kreatywnych 

19 Jakub Tomczewski Lider Grupy roboczej ds. cyfryzacji i usługi ICT 

20 Piotr Wojciechowski Lider Grupy roboczej ds. zaawansowanych materiałów i narzędzi 

 

 

Liderzy Grup roboczych ds. inteligentnych specjalizacji wchodzący w skład Panelu eksperckiego specjalistycznego zostaną wybrani w trybie konkurencyjnym. 

Uchwalony Strona 8



1 
 

 

 

 

Skład Grupy roboczej ds. zdrowia i turystyki zdrowotnej 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja 

1 dr Marcin Zajączkowski Prezes Zarządu Uzdrowisko Ciechocinek S.A. 

2 dr Maria Anna Karwowska Klaster Turystyki Medycznej i Uzdrowiskowej 

3 Jakub Czarny Instytut Genetyki Sądowej sp. z o.o. w Bydgoszczy 

4 Waldemar Wiśniewski Duexso 

5 dr Sylwester Kloska Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

6 prof. dr hab. Marta Pokrywczyńska Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

7 dr hab. Aleksandra Jezierska-Thöle, prof. UKW Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

8 dr Mariusz Barczak Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 

9 Adam Skowroński Dyrektor Sanatorium Uzdrowiskowego „Przy Tężni” 

10 Agnieszka Lisek-Charkiewicz (Obserwator tematyczny) Dyrektor Departamentu Zdrowia, 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

Lider Grupy roboczej ds. inteligentnej specjalizacji zostanie wybrany w trybie konkurencyjnym. 

Załącznik  Nr  3 do uchwały  Nr  89/4165/26

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 12 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 9



1 
 

 

 

 

Skład Grupy roboczej ds. zaawansowanych materiałów i narzędzi 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja / Funkcja 

1 Krzysztof Konek Wiceprezes Konek PSN sp. z o.o. 

2 Maciej Mazurkiewicz Prezes Zarządu Siropol sp. z o.o. 

3 dr inż. Piotr Czyżewski Prezes Meltica sp. z o.o. , Adiunkt na Politechnice Bydgoskiej im. Jana i 
Jędrzeja Śniadeckich 

4 Jan Nawrocki Prezes Zarządu Politech sp. z o.o. 

5 dr inż. Piotr Szewczykowski Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

6 dr hab. Aleksandra Radtke, prof. UMK Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

7 dr hab. inż. Krzysztof Moraczewski, prof. UKW Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

8 dr Krystian Jędrzejczak Uniwersytet WSB Merito w Toruniu 

9 dr Inż. Tomasz Żuk Zastępca Dyrektora ds. Badawczych Sieci Badawczej Łukasiewicz - Instytutu 
Materiałów Polimerowych 

10 Anita Zapart (Obserwator tematyczny) 
Kierownik Biura Promocji Gospodarczej i Inwestycyjnej, Departament 
Rozwoju Gospodarczego, 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

11 Piotr Wojciechowski Lider Grupy roboczej ds. zaawansowanych materiałów i narzędzi 
 

 

Załącznik  Nr  4 do uchwały  Nr  89/4165/26

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 12 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 10



1 
 

 

 

Skład Grupy roboczej ds. dziedzictwa kulturowego i przemysłów kreatywnych 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja 

1 Magdalena Pasternacka Studio S5 

2 Ryszard Kruk Fundacja Biały Kruk - produkcja filmowa 

3 dr Marta Ipczyńska Katedra Przemysłów Kreatywnych Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy 

4 Krzysztof Wirszyłło Dual Color sp. z o.o. 

5 dr Agnieszka Fujak Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

6 prof. dr hab. Wojciech Chudziak Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

7 dr Anna Pawiak Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

8 mgr Krzysztof Warmbier Uniwersytet WSB Merito w Toruniu 

9 Jan Świerkowski Prezes Fundacji Platon im. Kuby Rumińskiego 

10 Jerzy Janczarski (Obserwator tematyczny) Jerzy Janczarski - Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

11 Robert Lauks Lider Grupy roboczej ds. dziedzictwa kulturowego i przemysłów kreatywnych 
 

 

Załącznik  Nr  5 do uchwały  Nr  89/4165/26

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 12 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 11



1 
 

 

 

Skład Grupy roboczej ds. cyfryzacji i usług ICT 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja 

1 Roman Wojtynek Belma Accessories Systems sp. z o.o. 
 

2 Wit Kufta Eviden R&D sp. z o.o. 

3 Jakub Tomczewski Prezes Bydgoskiego Klastra Informatycznego, 
Global Training Manager at Mahle 

4 Jacek Regiec Prezes Kantata sp. z o.o. Centrum Badawczo-Rozwojowe 

5 dr inż. Tomasz Marciniak, prof. PBŚ Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

6 dr hab. Łukasz Mikulski, prof. UMK Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

7 dr hab. Piotr Prokopowicz, prof. UKW Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

8 mgr Radosław Świątkowski Uniwersytet WSB Merito w Toruniu 

9 Grzegorz Kaczmarek Dyrektor Departamentu Cyfryzacji,  
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

10 Magdalena Mike (Obserwator tematyczny) Prezes Exea Data Center 

11 Jakub Tomczewski Lider Grupy roboczej ds. cyfryzacji i usług ICT 

 

Załącznik  Nr  6 do uchwały  Nr  89/4165/26

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 12 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 12



1 
 

 

 

 

Skład Grupy roboczej ds. Europejskiego Zielonego Ładu 

L.P. Imię i nazwisko Instytucja/Funkcja 

1 Marcin Joppek Prezes Zarządu Partners sp. z o.o.  
Związek Producentów Paliw z Odpadów i Biomasy 

2 Tomasz Gulczewski Dyrektor Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych 
Pronatura 

3 Agnieszka Abrahamowicz Członek Zarządu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy sp. z o.o. 

4 Anna Duszyńska Członek Zarządu Izby Przemysłowo-Handlowej w Toruniu 

5 dr inż. Piotr Wojewódzki Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

6 dr hab. Jadwiga Biegańska, prof. UMK Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

7 dr Barbara Panciszko-Szweda Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

8 dr Aldona Lipka Uniwersytet WSB Merito w Toruniu 

9 Maria Wiśniewska Dyrektor Departamentu Środowiska,  
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

10 Zbigniew Szcześniak (Obserwator tematyczny) Zastępca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

 

Lider Grupy roboczej ds. inteligentnej specjalizacji zostanie wybrany w trybie konkurencyjnym. 

Załącznik  Nr  7 do uchwały  Nr  89/4165/26

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 12 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 13



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej regulacji zaktualizowanie składu gremiów funkcjonujących w ramach procesu 
przedsiębiorczego odkrywania w województwie kujawsko-pomorskim. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535) samorząd województwa prowadzi politykę rozwoju, na którą składa się m.in. tworzenie 
warunków rozwoju gospodarczego, w tym kreowanie rynku pracy. Jednocześnie, zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198 i 1846) politykę 
rozwoju prowadzi się na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów programowych oraz polityk 
publicznych, a zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) do zadań zarządu województwa należy w szczególności między innymi 
wykonywanie strategii rozwoju województwa. 

Ponadto, zgodnie z zapisami Regionalnej Strategii Inteligentnej Specjalizacji (RIS3) 2021+ na lata 2021–
2029 (przyjętej uchwałą Nr 27/1066/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 lipca 2022 r.) 
oraz Programu rozwoju gospodarczego województwa kujawsko-pomorskiego (przyjętego uchwałą Nr 6/202/22 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 lutego 2022 r.), a także realizowanego projektu 
„Proces Przedsiębiorczego Odkrywania na rzecz rozwoju Inteligentnych Specjalizacji regionu” (przyjętego 
uchwałą Nr 51/2742/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2023 r.) 
oraz informacją na posiedzenie Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2025 r. 
w sprawie zmiany Koncepcji organizacji procesu przedsiębiorczego odkrywania w województwie kujawsko-
pomorskim. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z koniecznością zaktualizowania i uzupełnienia załączników do uchwały Nr 61/2921/25 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2025 r. w sprawie powołania gremiów w ramach 
projektu „Proces Przedsiębiorczego Odkrywania na rzecz rozwoju inteligentnych specjalizacji Regionu” 
konieczne jest wprowadzenie zmian w następujących załącznikach: 

- załącznik nr 1 do uchwały – Rada Rozwoju Gospodarczego, 

- załącznik nr 2 do uchwały – Panel ekspercki specjalistyczny, 

- załącznik nr 3 do uchwały – Grupa robocza ds. zdrowia i turystyki zdrowotnej, 

- załącznik nr 4 do uchwały – Grupa robocza ds. zaawansowanych materiałów i narzędzi, 

- załącznik nr 5 do uchwały – Grupa robocza ds. dziedzictwa kulturowego i przemysłów kreatywnych, 

- załącznik nr 6 do uchwały – Grupa robocza ds. cyfryzacji i usług ICT, 

- załącznik nr 7 do uchwały – Grupa robocza ds. Europejskiego Zielonego Ładu. 

Zmiany te wynikają w szczególności z poszerzenia składu Rady Rozwoju Gospodarczego o pięciu 
przedstawicieli administracji publicznej – Prezydentów Miast: Bydgoszczy, Grudziądza, Torunia, 
Inowrocławia oraz Włocławka wraz z wyznaczonymi przez nich zastępcami. Włączenie przedstawicieli miast 
województwa ma na celu wzmocnienie współpracy pomiędzy różnymi szczeblami samorządu oraz lepsze 
uwzględnienie perspektywy lokalnej w działaniach rozwojowych realizowanych na poziomie regionalnym. 

Ponadto, dokonano zmian w składzie Panelu eksperckiego specjalistycznego, polegających na jego 
rozszerzeniu o trzech Liderów Grup Roboczych wyłonionych w trybie konkurencyjnym. Jednocześnie, Liderzy 
zostali włączeni do składów odpowiednich Grup Roboczych, tj.: 

· Grupy Roboczej ds. zaawansowanych materiałów i narzędzi, 

· Grupy Roboczej ds. dziedzictwa kulturowego i przemysłów kreatywnych, 

Uchwalony Strona 14



· Grupy Roboczej ds. cyfryzacji i usług ICT. 

Dodatkowo, uaktualniono informacje dotyczące dotychczasowego składu gremiów, zgłoszone przez ich 
członków, w szczególności w zakresie zmian tytułów naukowych, nazw instytucji oraz pełnionych funkcji. 
Aktualizacja ta ma charakter porządkujący i zapewnia zgodność treści uchwały z aktualnym stanem 
faktycznym. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Zadanie będzie realizowane przez Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju sp. z o.o. w ramach projektu, 
który uzyskał dofinansowanie z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–
2027. 

Uchwalony Strona 15


	UCHWAŁA NR 89/4165/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 12 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


